MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
COORDENAÇÃO DE ADMISSÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 42/2023 – CAP

Santarém-PA, 06 de setembro de 2023

              A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria
nº 241, de 10 de abril de 2018, publicada no Diário Oficial da União nº 70, de 12 de abril
de 2018;

            Considerando o Art. 96-A Lei no. 8.112/90; a Resolução no.
80/UFOPA/CONSUN/2015; a delegação de competência que concede a Portaria no
148/2022-REITORIA; e ainda o que consta nos autos do Processo no
23204.012948/2023-11;

             RESOLVE:

              Designar os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
compor a Banca de Examinadores do Processo Seletivo Simplificado para contratação de
Professor Substituto para o Tema: Análises Clínicas e Farmacologia – Área 002, nos
termos do Edital Ufopa n 08 de 24 de Agosto de 2023, Diário Oficial da União no 163,
Seção no 3, em 25 de Agosto de 2023, página 72 e retificações.

             I - Titulares:

              Prof. Dr. Silvia Katrine Rabelo da Silva

              Prof. Dr. Tânia Mara Pires Moraes

              Prof. Me. João David Bastista Lisboa

              II - Suplentes:

              Prof. Dr. Alcicley da Silva Abreu

              Prof. Andrea dos Santos Cardoso

              Prof. Dr. Bruno Alexandre da Silva

FABRICIANA VIEIRA GUIMMARAES